1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 5 г. МОРОЗОВСКА»

П Р О Т О К О Л

29.12.2016г. №3

заседания школьного методического объединения учителей гуманитарного цикла

Присутствовали: 14 чел.

Повестка дня:

 I. Инновационные технологии в подготовке учащихся по предметам гуманитарного

цикла.

1. Проектно-исследовательская технология как средство саморазвития личности

обучающихся на уроках английского языка.  Заслушали  Идельбаеву С.Н..

2.Диалоговые технологии как способ формирования коммуникативной компетенции

учащихся на уроках английского языка.  Заслушали Земцову О.С.

 3. Технологии развития творческих способностей обучающихся на уроках иностранного

языка. Заслушали  Носову И.И.

4. Технологии, эффективные в организации самостоятельной работы ученика в процессе

уроков иностранного языка. Заслушали Ляшкову Е.В.

II. Методика и проведение подготовки учащихся к успешному прохождению

аттестации.

1. Система подготовки к успешной сдаче ГИА по русскому языку в 9 классе.

Заслушали Возжаеву Н. Н.

2. Система работы по подготовке к написанию сочинения-рассуждения 15.3. ОГЭ, 9

класс. Заслушали: Мяскову Е.А.

3. Пропедевтика как залог успеха сдачи экзамена. 8 класс. Подготовка к написанию

сочинения. Заслушали Богославскую Л.В.

4. Методика подготовки к итоговому сочинению по литературе на уроках в 10 классе.

Заслушали Матвееву О.И.

 III. Посещение уроков, обмен опытом на школьном уровне – помощь в преодолении

трудностей в овладении методикой преподавания предмета.
1. Посещение уроков Земцовой О.С.  Заслушали Идельбаеву С.Н. и Носову И.И. с

отзывами об уроке.

2. Посещение уроков Ляшковой Е.В. Заслушали Земцову О.С.  с отзывами об уроке.

3. Посещение уроков Носовой И.И. 29.10 и 30.11. Выступили с отзывами Ляшкова

Е.В. и Идельбаева С.Н.

4. Посещение уроков Идельбаевой С.Н.26.11 и 29.11. Выступила с отзывами Носова

И.И.

Руководитель МО                                                 /И.И. Окостко/

2